24. *Summa Halensis*, resp., p. 258: «De ideis rerum et rationibus in dei sapientia quod licet sint idem secundum rem, tamen differentia est inter haec secundum nomen, quia ratio respicit finem; idea formam, exemplar efficientem, sapientia cognitionem, sicut ars operationem. Unde, in quantum efficiens, scit qualiter beat operari; secundum exemplar dicitur sapiens; in quantum vero potest operari cum vult, dicitur artifex; et quia unum et idem secundum rem est causa exemplaris et finis et causa cognoscens, unum et idem secundum rem est sapientia, idea et ratio».

25. *Ibidem*: «Quod licet idem sint secundum rem illa; in hoc tamen differunt secundum dictioonis modum. Nam sapientia, exemplar et ars se tenent plus ex parte Dei cognoscentis, quod omnino est unum; ideo illa non recipiunt pluralitatem, ut dicantur plura exemplaria, plures sapientiae, plures artes, ratio vero et idea ex parte rei cognitae: et propter hoc, sicut res cognitae plures, ita et ideae; et propter hoc quia unaquaeque res habet proprium finem, sunt plures rationes, secundum quas fines determinantur propter respectum ergo ideae ad formam et rationis ad finem, cum sint formae rerum plures et fines, dicuntur rationes et ideae plures».

26. *Ibidem*, resp. IV, p. 259.

27. *Ibidem*, m. 2, cap. 2, p. 248.

28. *Ibidem*, cap. 3, resp., p. 249.

Contrary to the *De scientia dei*, and to Wood's suggestion, however, the Summist explicitly states that the science of God is not just of things that exist – or finite beings – but also of things that could exist as a result of the divine cause. On this basis, the Summist reasons that God does have knowledge of infinite things²⁹. From the fact that God knows the infinity of things that could exist, the Summist draws the further conclusion that he knows necessary or actual as well as contingent things³⁰.

In affirming these things, the Summist paves the way for his ultimate conclusion, which is that God does not merely know the species of things in the general or universal way that Augustine and even Alexander suggested. He also knows individuals. As the Summist puts it, since God is equally the author of things great and small, therefore in his art he must also know both great and small things³¹. While the Summist concedes that knowing singulare is a sign of weakness in humans who derive that knowledge from the senses, in God it is not so because he does not obtain his knowledge from the senses but through a likeness to the thing which exists in himself as cause. Once again, the center/line analogy is used to justify this claim.